sibi construxit, 160. Magnus apud Deum intercessor, I, 29. A regibus et regno Francorum semper honoratus, 262. — S. Martini virtutes, II, 160, 161. Miracula, *ibid.* et 162. Obitus et sepultura, 161, 162. Patrocinium et cultus, 194. Ecclesia, 209, 215. Sacellum, 224. Altare, 210, 223, 224. Oratio, 121. Mansuetudo non longe a S. Amando Baralla, I, 143. Ecclesiarum illius immunitas, I, 265. — S. Martini pueri, II, 154. Filiorum magna multitudo, I, 168. — S. Martini fratres, I, 29. Aliquando monachos, aliquando canonicos, aliquando neutrum se esse dicebant, 175. Alcuinum magistrum et rectorem accipiunt a rege, *ibid.* A Theodulpho ep. Aurelianensi accusantur apud regem, 174. Ad placitum regium vocantur, 175. Ab Alcuino defenduntur, 169. Et ab honestate monasterialis vitæ laudantur, *ibid.* — S. Martini presbyteri in ecclesiis servientes novis exactionibus ab episcopo vexantur, I, 265.
 Martinus Alcuini discipulus, I, 35.
 Martinus sacerdos intercessionem Georgii patriarchæ Hierosolymitani commendatur, I, 148.
 Martis stella diu occultata subito effulsit, I, 97, 98, 101. Occultationis illius causa, *ibid.*
 Martyrium, in illo sacramenta baptismi complentur, II, 408.
 Mathan quid significat, I, 450, 452, 453.
 Mathematici qui et uide dicti, II, 464.
 Mathias (S.) apostolus, de illo versus, II, 223.
 Mathæus (S.) evangelista cur specie hominis deo-ctetur, II, 435. — S. Mathia ara, II, 210. De illo carmen, 222.
 Matutinorum antiquitas, II, 511.
 Mauricii (S.) Ecclesia et ara, II, 218, 224.
 Maurinus ep. Alexandrinus quid de tribus diebus in principio mundi statuit, II, 566.
 Maurontus (S.) a S. Richario baptizatus II, 179, not. Illius mater Richtrudis, *ibid.*
 Maurontus regiarum terrarum et sylvarum servator, II, 160. Seculari habitu deposito fit monachus, *ibid.* Monasterium foreste condidit, *ibid.*, not.
 Maurus puer S. Benedicti, I, 162, not; II, 233, not. Di-cipulus Alcuini, II, 162, not. *Vide* Rhabanus.
 Maximiliani (S.) confessoris ara, II, 218.
 Maximus imp.; illi S. Martinus victoriam in Italia, et Interitum in Aquileia prædixit, II, 161.
 Mechanica quid est, II, 532.
 Medardi (S.) templum et altare, II, 219, 224, 225.
 Mediator Dei et hominum, homo Jesus Christus, I, 604, 605, 750.
 Medicina scientia quid est, II, 532
 Medicorum in aula Caroli Magni studia, II, 228.
 Mediolan. urbs Ariana perfidia maculata, II, 139. Olim civitas imperialis, 194. Quæ ibi olim ecclesiæ, altaria, sanctorum corpora, II, 538
 Megenfredus regalis palatii archarius, I, 50. Quasi in-tilius consiliarius, 52, not. Dux exercitus Saxonici in expeditione Hunica, *ibid.*
 Meginarius vir sapiens et strenuus, I, 213, not. An idem ac Maginarius, Meginherus, *ibid.* *Vide* Maginarius.
 Melchisedech papa successor Silvestri, I, 89. Constituit, ut prima et quinta feria nemo jejunet, *ibid.*, et II, 466.
 Melchisedech rex Salem et sacerdos, sive patre et matre quis est, I, 319, 685, 686. An idem ac Sem, II, 490. Interpretatur rex justitie, I, 696. Typus Christi, *ibid.* et 687.
 Memoria pars orationis quid est, et quæ ejus subsidia, II, 314, 326. — Memoria pars virtutis prudentiæ quid est, II, 329.
 Menalca magister coquorum, II, 228.
 Menalca senior, II, 237.
 Mens unde vocatur, II, 421. Est spiritus et oculus anime, 422.
 Mensa Christi est Scriptura sancta, I, 384. — Mensa benedictio per carmen, II, 215.
 Mensis unde vocatur et quæ ejus partes, II, 427. Quintilis et sextilis unde vocati, 428.
 Mercenarius in Ecclesia quis, I, 564.
 Merula, nomen adscriptum hominis ignoti, I, 123.
 Metaplasmus quid est, II, 271.
 Metra quæ vocatur, *ibid.*
 Michael (S.) archangelus nuntium reparandæ sanitatis et temporis obitus fert S. Wilfrido ep., II, 248. — S. Michaelis intercessio, II, 225. Ecclesia, 225. Ara, 219, 211, 212. — De S. Michaelo versus, II, 208.
 Migeiani hæretici, II, 572, not.
 Migeius quis (Mingenius), II, 572, 575, 581. Quid sensit de prædestinatione ad malum, 571. *Plerum de illo in Dissertatione de hærci Adoptianorum, tom. II, col. 503.*
 Militare, sectator Elipandi, I, 915.
 Milites gregarii, id est, ignobiles, I, 148. — Militem episcopum comitantium nimis numerus reprehenditur, quare, *ibid.*
 Milienarii numeri mystica significatio, I, 520.
 Ministri Christi quinam, et quid Christo ministrare, I, 584.
 Miraculum de Christo venturo, quod Cæsar Augustus vidit, II, 462. — Miracula testimonia sunt sanctitatis, II, 182.
 Misericordia imprudens est, quæ peccis prodest, et multis nocet, I, 148. Erga peccantes in nos exercenda, II, 151. Quantum bonum, *ibid.* — Misericordia Dei in homines quanta, I, 331. Tempus illius nunc est, *ibid.* et 333. — Misericordia iudicis sine disciplina securitatem facit peccandi, II, 151.
 Missa quid est, II, 508. Unde dicitur, 453. Cur sacrificium appellatur, *ibid.* Unde initium sumpsit, 456. Primo a S. Petro Antiochiæ celebrata, 497. Velus qualis, 496. Ejus contenta, *ibid.* Ejus celebratio, 497. Cæremonie mystice expositæ, 498, 497. Quam pretiosa paramenta olim ad illam adhibita, 530. — Missæ sacrificio defunctos a penis liberari creditur, II, 250, vers. 815. Illius mira virtus, *ibid.* — Missa catechumenorum quæ, II, 509. Innocentium, 514. De S. Trinitate, 6. De gratia sancti Spiritus postulanda, 7. Pro peccatis, 8. Pro petitione lacrymarum, *ibid.* Ad postulanda angelica suffragia, 9. Contra cogitationum tentationes, *ibid.* De sancta sapientia, 10. Ad postulandam humilitatem, 10. De charitate, 11. Contra tentationes car-

uis, 12. De sancta Cruce, 12. De tribulatione et necessitate, 15. De S. Maria, *ibid.* In commemoratione S. Mariz, 14. De uno apostolo, *ibid.* De pluribus apostolis, 15. De uno martyre, *ibid.* De pluribus martyribus, 16. In ecclesia Sanctorum Martyrum, *ibid.* De sacris reliquiis, 17. Quotidiana de sanctis, *ibid.* Pro inimicis, *ibid.* Pro confitente peccata sua, 18. Pro salute vivorum et requie mortuorum, *ibid.* — Missæ S. Augustini, II, 7, 9-14. — Missæ tres in nocte Natalis Domini, II, 462. Tres quoque in festivitate S. Joannis Bap., 469. — Missæ defunctorum cur siue *Gloria* et *Alleluia* celebrantur, II, 513. An liceat illas pro omnibus Christianis defunctis celebrare, *ibid.*

Missalis chartula ab Alcuino missa ad monachos Vedastinos, I, 59, 60. Ad Fuldenses quoque, 236. — Missalis liber Gregorianus et Gelasianus ab Alcuino ordinatus, II, 5.

Missi regii non sint personæ pauperes, sed archiepiscopi, episcopi, abbates, duces et comites, I, 132, 155, not.

Missio Filii a Patre quomodo intelligenda, I, 726. — Missio Christi incarnatio est, I, 515, 516, 512, 550. — Missio Spiritus sancti quæ, I, 726.

Modestia pars virtutis temperantiæ quid est, II, 550.

Morsistia quomodo a tristitia difert, II, 471.

Momentum temporis quid, II, 426.

Monachus nec nummum unum habeat sine abbatis licentia, I, 291. — Monachi furtivas epulas vident et cultum vestium, I, 22, 25. — Monachis charitas, obedientia et stabilitas commendantur, I, 146. Via ad Deum sit charitatis unitas et humilis obedientia, 60. Semper vel opus vel libellus sit in manibus, *ibid.* Sacræ Scripturæ studium illis ob grassantes hæreses commendatur, 115. — Monachorum vita Felix, I, 114. Illam primitiva Ecclesia initiavit, *ibid.* — Monachorum vita tota, charitas, humilitas et obedientia, I, 107, 289. Illorum virtutes et studia, 115. Non solum secularis substantia, sed et affectus voluntatis sit communis, 114. Quæ seniorum et juniorum mutua officia sunt, 289 *seq.* — Ad monachos adhortatio ad nocturnas laudes, II, 226.

Moni Alcuini discipulus, II, 254. Ad illum per terras ignotas euntem carmen adhortatorium, *ibid.* An idem ac Monna, *ibid.*

Monna presbyter, Græce anthropus, I, 203, 201, not.

Mons Sion Christus, I, 531.

Montes in circuitu Sion, sunt angeli, prophetæ et prædicatores, I, 381.

Montis Olivæ monasterium (*Montolio*), I, 289, not. Primus illius auctor et rector Olumundus, *ibid.*

Mopsus Alcuini discipulus apud S. Martianum ægrotus, I, 55.

Morbacenses monachi, I, 62, not. — Morbacense monasterium a quo conditum et fundatum, I, 62, not.

Morientes in operibus charitatis Deo vivunt, I, 153.

Mortuus quomodo olim providebatur, II, 512.

Moroaldus abbas congregationis S. Mariz Farsensis, I, 203, 207.

Mors quid est, II, 352. Dormitio appellatur, I, 574. Mors hominis duplex, 504, 754. Mortua est morte Christi, 152. — Mortis regnum adveniente gratia destructum est, I, 187. — Mortis nomine etiam veniunt diabolus et peccatum, I, 186. — Mortis est reminciendum inter gaudia, II, 226.

Mortem expectare an melius est in sede canonica, an in sanctitate monastica, I, 296.

Mortuus quadrivanus quid designat, I, 574. — Mortui compensatione, non luctu sunt prosequendi, I, 152 et 155. Quomodo feliciores quam viventes, 422. — Mortuorum exsequiæ et commemoratio, II, 312.

Mosanus ripæ, I, 39.

Moyis oratio plus valet quam exercitus, II, 148.

Mulier unde dicta et quid mystice significat, I, 451. Cur de latere viri dormientis edificata, 509. Num ante peccatum sub viri potestate erat, 310. Quomodo omnium malorum caput, 451. In tristitia pariens typos Ecclesie, 613.

Mundus quot elementis constat, I, 506. Cur senario numero perfectus, *ibid.* Veris tempore cepit, 414. Non temerariis motibus, sed providentia regitur, II, 409. Quomodo a Spiritu sancto arguitur, I, 610. — Mundus homines dicitur mundi amore decepti, I, 469, 486, 599. — Mundi ætates quot et quæ sunt, II, 425. — Mundi hujus nomine sæpe Ecclesia intelligitur, I, 607.

Murmurationis malum in monachis reprehenditur, I, 114.

Musæ, ad illas carmen in gratiam regalis juvenis, II, 220.

Musica quid est, II, 352.

N

Naasson quid significat, I, 450, 451, 455.

Nabatena regio unde dicta et ubi sita, I, 527.

Naboris (S.) monasterii inscriptiones, II, 315. De S. Mar-tyris sepulcro ver-us, *ibid.*

Nares quid sunt, II, 555. Cur tanguntur in baptismo, I, 109, 110, 127; II, 522.

Narratio rhetorica quid est et qualis esse debet, II, 521.

Natalis Domini festum cur non est mobile, II, 462. — De natali Domini versus, II, 207.

Natalitia sanctorum vocantur dies transitus eorum de sæculo, I, 615. Cur in lætitia celebrantur, II, 480, 481.

Nathanael quid significat, I, 481. — Nathanael Alcuini discipulus, I, 169, 174, not., 157, not., 410. Cognomen Frigidisi, 174, not. Vocatur diaconus, 410. Archidiaconus, 148. Commendatur precibus Georgii patriarchæ Hierosolymitani, *ibid.* Præsens cum rege in balneo, 157. Cura illi virginum Luciz et Columbæ commendatur, *ibid.* Ad Carolum Magnum defert epistolam Alcuini cum sanctissimo divinæ Scripturæ munere, *ibid.*, not.

Nathanael qui, II, 490.

Nativitas Domini cur celebratur, et quæ portenta ac signa illam præcesserunt, II, 463. — Nativitatum dies, Pharaonis et Herodis honoribus olim festivi, I, 552.

Natura unde dicitur, II, 420. Recte de Deo dicitur, I, 177. — Naturæ duæ in Christo propriæ et perfectæ, I, 795, 791, 819, 879, 898. Quæ cuique conveniant, 751, 782.

Navis quid est, II, 353.

Nazæra qui, II, 491.

Nazareth quid significat, I, 479.

Neapolis urbs Samaritanorum, olim Sichar, I, 554.

Nebula quid est, II, 555.

Nefridius episc. Narbonensis, I, 267, 268. Vide Nifridius. Cum Ladrado et Beasitico in Hispaniam mittitur, I, 118, 268. Fuit etiam abbas Urbionensis, 148, not. Et primus quidem, auctorque illius monasterii, 268, not.

Negotium quid est, et quæ inde argumenta in controversiis accipiende, II, 525.

Nemias pincerna aulæ Caroli Magni, II, 228.

Nemroth gigas, venator fortissimus, quomodo, I, 313. Primus hominibus dominari studuit, *ibid.*

Nestorius non dixit palam, in Christo duas esse personas, I, 854, 879, 881. Summat se dicere unum Filium, II, 250. — Nestorii hæresis, I, 734, 795, 814, 831, 881, 888, 894, 908, 919. Illius symbolum, 919.

Nestria pars regni Caroli Magni, II, 506.

Nicodemus cur ad Christum nocte venit, I, 490, 510.

Nicopolis unde nomen accepit, I, 660.

Nifridius episcopus, I, 267. Vide Nefridius.

Ninia (S.) ep. multis virtutibus claruit, I, 297. Pictorum apostolus, *ibid.*, not. Illius ecclesia et monasterium, Candida casa dictum, *ibid.* et not. Ad illius fratres epistola Alcuini, *ibid.*

Ninive et R-booth non sunt duæ civitates, I, 516.

Niviella (Nivigelia) monasterium, I, 67. Ab ita hortatu S. Amaadi constructum, 68, not.

Nix quid est, II, 353.

Nobilacense monasterium S. Vedasti nomine insignitum, II, 172, not. Illius abbates, Aper, Ato, 211. Illius inscriptiones, 212.

Nobiliacus, locus prope Atrebatum, cur ita dicitur, II, 172.

Noe vir perfectus, quomodo, I, 512. Quomodo post dilu- vium inebriatus, 516.

Nomen grammaticè et philosophicè quid est, II, 271, 350. Eius proprium, 271. — Nominis accidentia, speciei et genera, 272, 275. Numerus et figuræ, 275. Casus, 276. Et declinationes, 277. — Nomen Dei sanctum est, II, 506. Cur petimus ut sanctificetur, *ibid.* Scriptum quatuor literis Hebraicis quomodo ineffabile, 491. In fronte pontificis suspensum, *ibid.* — Nomina propria et significativa in Christo quæ, I, 868. — Nomina Patrum Veteris Testamenti et eorum allegorice, I, 450, 451 *seq.* — Nomen hominum melius quam unguenta pretiosa, I, 428.

Nonæ unde dicuntur, II, 428. — Nonæ horæ officium unde, II, 510.